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Datum: 30 Augusti 2024 

Tid: Kl. 08.00 – 09.15 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 

Avesta Anna-Karin Stillfors   

Borlänge Tommy Berglund Johanna Munters-Olsson  

Falun Maria Jonsson Arne Holmström Ulrika Forsell 

Gagnef Ulrika Gärdsback   

Hedemora Anna Frisk   

Leksand Isabella Piva-Hultström   

Ludvika Carina Gullemo Jonas Fors  

Malung-Sälen Maria Ståhl Marie Olsson  

Mora Anna Ståhlkloo   

Orsa Jesper Karlsson   

Rättvik Malin Lindén-Ohlsson Anna-Karin Olsson  

Smedjebacken Elisabet Zimmer Maria Ronsten  

Säter Ingalill Frank   

Vansbro Frida Hellberg Urban Sundström  

Älvdalen Maria Särnblad (tf)   

RSS Dalarna Maria Högkvist Stefan Nielsen Elin Axman-Björnfot 

 
1. Mötets öppnande  

 
Ordförande Ulrika Gärdsback öppnade mötet och därefter följde en kort 
presentationsrunda för nya deltagare i mötet. 
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att öppna mötet.  
 

2. Godkännande av dagordning  
 
Kommunutjämningsutredningen, Nätt och jämnt Likvärdighet och effektivitet i 
kommunsektorn rörande LSS anmäldes som övrig fråga till dagordningen.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen.  
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3. Föregående minnesanteckningar 240612 

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

  
4. Rapporter från nationell och regional nivå  

Föredragande: Maria Högkvist, samordnare RSS 
  
a) Lagrådsremiss Nya SoL och processen framåt  

Maria Högkvist redogjorde för förslagen i lagrådsremissen och hur processen 
framåt ser ut. 

 

b) Länsdialog 11 oktober  

Maria Högkvist påminde om Länsdialogen för ny socialtjänstlag den 11 
oktober på Falu Gruva som RSS anordnar. 

 

c) Nomineringar kunskapsstyrning 

Inga nya nomineringar hade inkommit att besluta om. Flera utskick har gjorts. 

 

d) Samverkan SUD/RSS framåt  

Jesper Karlsson informerade om att Therese Nilsson lämnar sin tjänst och 
börjar en ny tjänst i Borlänge kommun, därför behöver en ny rekrytering till 
SUD dra igång (annonsen kom ut veckan efter SCHNV). Pga detta så ställs 
med stor sannolikhet höstens SUD-internat in. Formellt beslut fattas på SUD-
AU. 1 januari 2025 sammanföra SUD med KKHS efter dialog med högskolan 
vilket har varit under diskussion i flera år. 

 

e) Läget i sommar - påminnelse  
Påminnelse att fylla i frågorna om sommaren inför LCHNV 13 sep. 
Avstämningarna har fungerat bra, dialogen har varit mycket bättre och in- 
och utflödet har fungerat mycket bra såväl SIP. Det upplevdes inte ha varit 
samma tryck som tidigare år utan flödet har fungerat mycket bättre. Det har 
varit ett mycket gott samverkansklimat med samsyn. 

 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna. 
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5. Dialog: Stärka det vårdhygiensiska arbetet i samverkan  
Föredragande: Annika Blomkvist och Michaela Skytt, hygiensjuksköterskor 
Smittskydd och vårdhygien, Region Dalarna  
 
Vårdhygien Region Dalarna presenterade delar av kunskapsstödet Vägledning 
för vårdhygieniskt arbete och informerade också om en utbildning som är 
framtagen av Socialstyrelsen Förebygga och förhindra smitta – för chefer inom 
äldre- och funktionshinderomsorgen. Vårdhygien Region Dalarna föreslår att 
länets kommuner tillsammans med Region Dalarna ska utveckla arbetet i 
samverkan genom att anta den handlingsplan som följer med kunskapsstödet.. 
Frågan tas till styrgrupp SCHNV för vidare diskussion. Ett annat medskick är att 
samverkan fungerar bra men också att alla kommuner har olika förutsättningar 
hur man lägger upp arbetet och att ha med sig att arbetet anpassas efter 
verksamhetens behov och möjligheter 
 
Därefter följde en dialog i Socialchefsnätverket. En fråga som lyftes gällde det 
avtal som kommunerna får varje år som handlar om finansiering kopplat till 
samverkansarbete för smittskydd och vårdhygien. En dialog om avtalet 
efterfrågas i SCHNV eller LCHNV.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 

6. Dialog: Uppföljning Länsgemensamt HVB  
Föredragande: Tommy Berglund, förvaltningschef Borlänge kommun  

 
Innan sommaren lämnade Region Dalarna besked att inte ingå i ett 
länsgemensamt HVB och då gick frågan ut vilka kommuner som ändå önskar att 
ingå i samverkan kring ett gemensamt HVB. Tre kommuner (Leksand, Säter och 
Smedjebacken) har meddelat att de inte önskar att delta och 12 kommuner är 
intresserade av fortsatt dialog. Borlänge kommun bjuder in till ett dialogmöte 
senare under hösten för att diskutera vidare. Om någon kommun har ändrat sig 
under sommaren och önskar delta i fortsatt dialog så går det bra att höra av sig 
till Tommy.  
 
Socialchefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  

 
7. Höstens kalendarium  
 

Maria Högkvist påminde om att de digitala mötena i SCHNV under hösten är 
förlängda med 30 minuter, 8:00–9:30, efter beslut i våras.  
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8. Övriga frågor  
 

Maria Jonsson, Falun lyfte frågan om utjämningskommitténs betänkande Nätt 
och jämnt och föreslår att inhämta synpunkter från LSSoL-nätverket för att lämna 
ett samlat remissvar från länet. Förslaget fick positivt gensvar och Maria Jonsson 
tar vidare kontakt med LSSoL-nätverket. Maria Jonsson samlar ihop underlag om 
utredningen och remissen och skickar vidare till SCHNV.  
 
Urban Sundström, Vansbro berättar att RKA har en dragning om betänkandet i 
Vansbro under v. 36 och föreslår att sammanställa den information som kommer 
och skicka vidare till SCHNV.  


